婚前财产协议书
甲方（姓名）：[甲方姓名]
身份证号码：[甲方身份证号码]
乙方（姓名）：[乙方姓名]
身份证号码：[乙方身份证号码]
鉴于甲、乙双方即将缔结婚姻关系，为明确各自婚前财产权益，确保双方婚后生活和谐稳定，根据《中华人民共和国婚姻法》及相关法律法规的规定，双方自愿对各自婚前财产作如下约定：
一、房产
1.甲方拥有座落于[甲方房产地址]的房产一处，建筑面积为[甲方房产面积]平方米，产权方式为[甲方房产产权方式]（如：商品房、自建房等），由[甲方房产取得方式]（如：购买、继承等）取得。该房产已支付款项为人民币[甲方已付金额]元，剩余贷款金额为人民币[甲方贷款金额]元，每月需支付贷款金额为人民币[甲方月付金额]元，预计于[甲方贷款还清年份]年还清。
2.乙方拥有座落于[乙方房产地址]的房产一处，建筑面积为[乙方房产面积]平方米，产权方式为[乙方房产产权方式]（如：商品房、自建房等），由[乙方房产取得方式]（如：购买、继承等）取得。该房产已支付款项为人民币[乙方已付金额]元，剩余贷款金额为人民币[乙方贷款金额]元，每月需支付贷款金额为人民币[乙方月付金额]元，预计于[乙方贷款还清年份]年还清。
婚后若对该房产进行处置，重置财产中如包含该部分财产价值，仍属原产权人所有，不视作夫妻共同财产。但婚后若对该房产进行装修、改造等添附行为，其增值部分应视作夫妻共同财产。
二、动产
1. 货币存款
●甲方拥有货币存款人民币[甲方存款金额]元，外币[甲方外币种类及金额]，股票市值人民币[甲方股票市值]元。
●乙方拥有货币存款人民币[乙方存款金额]元，外币[乙方外币种类及金额]，股票市值人民币[乙方股票市值]元。
婚后，货币存款不因存单到期另行转存而视作共同财产，因存款取得的利息收益仍归原存款人所有。购买的股票在婚后交易中取得的收益或亏损均视作婚后夫妻共同财产，但双方另有约定的除外。
2.贵重物品
●甲方拥有[列明甲方拥有的贵重物品及价值]
●乙方拥有[列明乙方拥有的贵重物品及价值]
婚后若对该部分财产进行变现，现金归原所有人所有。
三、其他约定
1. 婚后因婚前取得的知识产权或股权而取得的收益归知识产权人或股权人所有。
2. 婚后双方继承或接受的赠予归各自所有，但被继承人和赠予人有明确指示的除外。
四、协议生效
本协议一式四份，甲、乙双方各执二份，自双方签字（或盖章）之日起生效。
甲方（签字/盖章）：[甲方签名]
时间：[甲方签署日期]
[bookmark: _GoBack]乙方（签字/盖章）：[乙方签名]
时间：[乙方签署日期]